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Erhvervsudvalget godkendte 20. december 2022 Norddjurs Kommunes Erhvervsplan 2022 – 2024 

med ønske om en status på udmøntningen af planen hvert år i april og oktober. Med denne sag 

præsenterer forvaltningen status pr. oktober 2024. 

 

Som orientering om baggrunden for erhvervsplanen er Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og 

Erhvervsstrategi 2022-2024 vedhæftet som bilag til denne sag. Begge blev godkendt af 

Kommunalbestyrelsen 13. december 2022.    

 

Formålet med erhvervsplanen er at beskrive, hvordan erhvervsstrategien udmøntes, så indsatserne 

understøtter vækst indenfor Norddjurs Kommunes fire erhvervsmæssige styrkepositioner 

produktion, fødevarer og jordbrug, turisme samt bygge og anlæg. I forlængelse heraf regnes logistik 

som et potentielt vækstområde. Erhvervsplan 2022-2024 tager udgangspunkt i de fire bærende mål 

og principper i erhvervsstrategien: 

 

1. Kendskab til virksomhedernes behov 

2. Initiativer der øger virksomhedernes positive holdning 

3. Forbedre rammevilkår 

4. Øget bæredygtighed 

 

Under de fire bærende principper opstiller erhvervsplanen i alt 16 operative mål. Nogle mål er årligt 

tilbagevendende, mens andre definerer engangsaktiviteter. Erhvervsudvalget besluttede 20. 

december 2022, at forvaltningens afrapportering på målene sker efter en fast skabelon, der udfyldes 

fortløbende. Den udfyldte skabelon er vedhæftet som bilag til denne sag. 

 

Som det fremgår af nedenstående tabel, er status i oktober 2024: 

 3 mål er opfyldt for erhvervsplanens gyldighedsperiode 
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 2 mål er opfyldt for 2024 

 9 mål forventes opfyldt i 2024 

 2 mål er ikke opfyldt på grund af praktiske omstændigheder. Mål 3.4 B (Ekskursion til 

Christiansborg) udbydes i stedet af samarbejdspartnere, mens der er planlagt dialogmøde om 

mål 4.2. A (Møder om den specialiserede erhvervsservice). 

 

Tabel 1 – Status på mål i erhvervsplan 2022 – 2024 april 2024 

Opfølgning på Norddjurs Kommunes Erhvervsplan 2022-2024. Status oktober 2024 

Delmål 1.1 Fingeren på pulsen  

Mål 1.1 To årlige møder med erhvervs- og 

handelsforeninger samt deltagelse i ordinær 

generalforsamling  

Forventes opfyldt for 2024 

 

Delmål 1.2 Viden og analyser  

Mål 1.2. A Infomøder, webinarer og kampagner - 

Minimum én aktivitet pr. kvartal i samarbejde med 

central aktør  

Forventes opfyldt for 2024 

 

Mål 1.2. B Ledelsessekretariatet afrapporterer årligt 

viden fra Én Indgang til Direktionen.  

Kommentar til det oprindelige mål: Erhvervsafdelingen 

har overtaget opgaven.  

Forventes opfyldt 2024 

 Delmål 2.1 Kommunikation med erhvervslivet 

Mål 2.1. A Månedlige erhvervsspecifikke nyheder 

udsendes via etablerede kanaler.   

Forventes opfyldt 2024 

Mål 2.1. B 5 pressehistorier om Norddjurs Kommune 

som attraktiv erhvervs- og investeringskommune. Særligt 

indenfor bæredygtighed og grøn omstilling.  

Opfyldt for erhvervsplanens 

gyldighedsperiode 

Delmål 2.2 Netværksaktiviteter med erhvervslivet  

Mål 2.2. A Viden om erhvervslivets behov afdækkes i 

survey ved indledning til erhvervspolitikkens 

funktionsperiode  

Opfyldt for erhvervsplanens 

gyldighedsperiode 

Mål 2.2. B På baggrund af survey afvikles minimum én 

netværksaktivitet indenfor hvert af temaerne 

Opfyldt for erhvervsplanens 

gyldighedsperiode 
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servicekultur, branding, lokal infrastruktur og grøn 

omstilling i løbet af erhvervsplanens funktionsperiode 

2022–2024. Kan ske i regi af DUR.  

Delmål 3.1 Formidle virksomhedernes behov internt  

Mål 3.1. A DI Erhvervsklimamåling behandles i alle 

fagudvalg og i Kommunalbestyrelsen.  

Forventes opfyldt 2024 

Mål 3.1. B Årligt dialogmøde mellem DI Randers-

Norddjurs og politikere i Norddjurs om virksomhedernes 

behov.  

Forventes opfyldt 2024 

Delmål 3.2 Formidle virksomhedernes behov eksternt  

Mål 3.2. Erhverv afvikler to årlige møder i regi af 

Djurslands Udviklingsråd, der inspirerer og bibringer ny 

viden til den erhvervspolitiske udvikling på Djursland.  

Forventes opfyldt for 2024 

 

 Delmål 3.3 Deltagelse i projekter  

Mål 3.3. Erhverv understøtter aktuelle behov i 

erhvervslivet ved at deltage i minimum ét halvårligt 

projekt, event eller en kampagne, der afhjælper 

erhvervslivets behov.  

Opfyldt for 2024 

 

Delmål 3.4 Politisk betjening  

Mål 3.4. A Erhverv understøtter, at puljemidler til 

erhvervsfremmeaktiviteter bliver anvendt og medfører 

størst muligt udbytte. Bl.a. ved at bidrage til at 

kvalificere ansøgninger i forbindelse med 

erhvervspuljen.  

Opfyldt for 2024 

 

Mål 3.4. B I erhvervsplanens funktionsperiode 2022–

2024 understøtter Erhverv som minimum ét møde, hvor 

lokale politikere og særligt interesserede virksomheder i 

Norddjurs Kommune mødes med nationale 

beslutningstagere for at synliggøre de nationale effekter 

af investeringer i rammevilkårene på Djursland  

Planlagt 2023 men var ikke praktisk 

muligt at gennemføre.  

 

Erhverv Grenaa og Business 

Djursland har afholdt lignende 

arrangement den 18. september 2024 

Delmål 4.1 Strategiske samarbejder om grøn omstilling  
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Mål 4.1. Erhverv formidler viden om bæredygtighed i 

samarbejde med erhvervsklynger indenfor 

styrkepositionerne med to årlige møder per klynge.  

 Forventes opfyldt 2024 

Delmål 4.2 Aktuel viden om bæredygtige tiltag  

Mål 4.2. A Kvartalsvise møder med den specialiserede 

erhvervsservice om, hvordan virksomhederne kan tilgå 

aktuel viden om bæredygtige forretningstiltag.  

Ikke opfyldt 2024 

 

Fællesforvaltningsdirektør og chef 

for Erhverv møder ny direktør for 

Erhvervshus Midtjylland for dialog 

om fremtidigt samarbejde. 

Mål 4.2. B Erhverv afsøger, hvor der er ekspertviden 

eller samarbejdsmuligheder omkring, hvordan lokale 

vedvarende energikilder kan spille en endnu større rolle i 

den grønne omstilling med henblik på at formidle denne 

viden til virksomhederne.  

Forventes opfyldt 2024 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Erhvervsplanen har afsæt i Kommuneplan, Erhvervspolitik ”Bedre rammer for erhvervslivet i 

Norddjurs Kommune” samt Erhvervsstrategi. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Initiativer i Erhvervsplan 2022-2024 vil blive finansieret via budgettet på de givne områder inden 

for den eksisterende ramme. 

Lovgrundlag 

Lov om erhvervsfremme, kapitel 6. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at orienteringen om status på udmøntning af 

Erhvervsplan 2022 – 2024 tages til efterretning. 
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